dan Penggugat dan Tergugat II masih meminta beberapa berkas namun 

Vendor lain dengan melakukan rapat yang juga dihadiri oleh Tim Kejaksaan 

10. Bahwa Tergugat II sudah berusaha memfasilitasi sisa hak Penggugat dan 

Kantor Kejaksaan berkisar Rp. 5.000.000.000,- (lima milyar); 

204.300.000,- (dua ratus empat juta tigaratus ribu rupiah) sedangkan nilaI 

dan haruslah ditolak, apalagi nilai material Penggugat hanya Rp. 

pembayaran utang, sehingga lagi-lagi permohon sita jaminan tidak benar 

material, Kantor Kejaksaan Negeni Makassar tidak dijadikan jaminan 

9. Bahwa ketika Penggugat dan Tergugat I melakukan transaksi jual beli

[...]

pembayarannya tersebut, namun Tergugat I tidak membayar dengan alasan, 

- Bahwa setahu Saksi kalau Tergugat I sudah ditagih atas keterlambatan 

invoice tercantum dendanya 2 % perbulan: 

- Bahwa setahu Sal<si yang belum dibayarkan oleh Tergugat I jumlahnya 

kurang lebih Rp. 204.000.000,- (dua ratus empat juta rupiah) dan kalau di 

Tergugat II tersebut para pihak akan menanggapi dalam kesimpulannya; 

Menimbang, bahwa terhadap alat bukti surat yang diajukan oleh Kuasa 

rnengajukan Saksi; 

Menirnbang, bahwa Kuasa Tergugat II hanya rnengajukan bukti surat tanpa

[...]

Rajawali Artha Perkasa yang berjumlah Rp.204.300.000,- yang dibuat 

Maret 2022 yang menyatakan akan menyelesaikan sisa kewajiban (hutang) kami 

Menimbang, bahwa bukti P -1 adalah berupa Surat Pernyataan tertanggal 19 

tindakan Tergugat I dinyatakan Wanprestasi/ lngkar janji; 

204.300.000,- (dua ratus empat juta tiga ratus ribu rupiah), sehingga terhadap 

Tergugat I tersebut menqakibatkan kerugian yang diderita Penggugat sebesar Rp. 

untuk pembangunan Kantor Kejaksaan Negeri Makassar dan karena tindakan 

memesan bahan materil berupa semen dan bata ringan yang sudah dipergunakan

[...]

dimasukkan dalam Gugatan ini atas pembayaran harga material tersebut, 

akan digunakan adalah Tergugat I, sehingga tidaklah pantas apabila Tergugat II 

tahun 2022, Tergugat I tersebut sudah tidak melakukan pembayaran lagi yang 

jumlahnya kurang lebih Rp. 204.000.000,- (dua ratus empat juta rupiah) dan kalau di 

mendekati mau selesai pembangunan Kantor Kejaksaan Negeri Makassar awal 

Rajawali Artha Perkasa menyuplai barang berupa semen dan bata ringan, namun 

Negeri Makassar dan hal tersebut dimulai pada tahun 2021, dimana Perusahaan CV.

[...]

Burhanuddin,SH.MH., sebagai Hakim Ketua, Farid Hidayat Sopamena,SH.MH., dan 

Pengadilan Negeri Makassar, pada hari Senin, tanggal 27 Maret 2023, oleh kami, 

Dernikian diputuskan dalarn sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

6. Menolak gugatan Penggugat selain dan selebihnya; 

ditetapkan sejumlah Rp.1.170.000,- (satu juta seratus tujuh puluh ribu rupiah); 

5. Menghukum Para Tergugat untuk mernbayar biaya perkara yang sampai hari ini 

rupiah); 

lnmateril yang diderita Penggugat sebesar Rp.50.000.000,- (lima puluh juta 

4. Menghukum Tergugat I PT Pilar Cadas Putra rnengembalikan Kerugian